

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

# **CHAPADINHA - MA**

TERÇA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2023

**ANO III** 

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3241 - PÁGINAS: 01

www.chapadinha.ma.gov.br

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### SUMÁRIO

RATIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO № 309/2023 - DL № 055/2023 - ADMINISTRAÇÃO

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

RATIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo Administrativo n° 0101.6555.2023 Dispensa de Licitação n° 055/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei n.º 14.133 de 01.04.2021, que dispõe que "para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil vinte reais e quarenta e um centavos), no caso de outros serviços e compras" para a contratação da Empresa MARCELLY PAVAO MORAES 04459932350, CNPJ. nº 42.875.684/0001-15, que tem como objeto a contratação de empresa para ornamentação natalina de interesse da Secretaria Municipal de Administração de Chapadinha, no valor total de R\$ 54.000,00(cinquenta e quatro mil reais).AUTORIZO, conforme prescreve o art. 75, VIII da Lei 14.133/2021, e determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Chapadinha - MA, 17 de Novembro de 2023 Vânia Duarte Mota Souza Secretária Adjunta de Administração.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

### **EXTRATO CONTRATO**

EXTRATO DE CONTRATO N° 309/2023 - DL N° 055/2023 - ADMINISTRAÇÃO CONTRATO Nº 309 - DL N° 055/2023 - Processo Administrativo Nº 0101.6555.2023 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO - 055/2023 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CONTRATANA: MARCELLY PAVAO MORAES 04459932350, CNPJ. nº 42.875.684/0001-15 OBJETO: Contratação de empresa para ornamentação natalina de interesse da Secretaria Municipal de Administração. FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de Abril de 2021 e suas posteriores alterações. VALOR TOTAL: R\$ 54.000,00(cinquenta e quatro mil reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.20.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0018.2098.0000	APOIO AO DESENV. FOLCLORICO E
	ATIVIDADES CULTURAIS
33.90.30.00	Materiais de Consumo

VIGÊNCIA: 28 de Novembro de 2023 a 28 de Maio de 2023 DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2023. Chapadinha (MA), 28 de Novembro de 2023. Vania Duarte Mota Souza Secretária Adjunta de Administração.